
Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32924

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº0212/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
11/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias do 
furto, em tese, da carteira funcional da PC/PA, consoante o BOP 
nº 002/2015.010127-0, fato ocorrido em 28/05/15, no bairro de 
São Brás e demais fatos conexos, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência
do(a) Delegado(a) abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC - PAULO CEZAR MELO DA SILVA - Lotação - Corregedoria 
(Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº0213/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
11/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta da servidora 
N.R.S., mat. nº54189010, a qual teria, em tese, deixado de fazer 
remessa à justiça no prazo legal o IPL nº 164/2012.000010-3-DP 
de São Domingos do Araguia e demais fatos conexos, conforme 
Despacho/COINT/CGPC de 17/04/15 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - ADRIANA SACRAMENTO SILVA - Lotação - Marabá 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0214/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
11/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as condutas dos 
servidores, E.N.D.J., mat. nº 5914091, A.M.S., mat. nº 5914117 
e I.P.M., mat. nº 5895987, face o teor da Representação da lavra 
do Sr. Ubirajara Bentes de Souza, de 25/05/15, na qual consta 
que os policiais, teriam, em tese, agido de forma arbitrária 
no exercício da função, a quando dos fatos ocorridos na DP 
de Alenquer, em 27/04/15 e demais fatos conexos, conforme 
anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - EDINALDO SILVA DE SOUZA - Lotação - Santarém 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0215/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
A.M.R., mat. nº 6033733, o qual teria, em tese, exercido 
atividade laboral em outra instituição, em horário incompatível 
com a atividade policial, fato ocorrido no município de Belém, 
consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais fatos conexos, 
conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - CYD VINICIUS DE MATOS CAVALCANTE - Lotação - 

Corregedoria Geral de Polícia
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0216/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta da 
servidora D.B.N.A., mat. nº 489212, a qual teria, em tese, 
exercido atividade laboral em outra instituição, em horário 
incompatível com a atividade policial, fato ocorrido no município 
de Belém, consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais 
fatos conexos, conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e 
anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência
do(a) Delegado(a) abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC - ALCIDEA NEIDE DA SILVA FEITOSA - Lotação - Corregedoria 
Geral de Polícia
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0217/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta da 
servidora I.P.C., mat. nº. 5157285, a qual teria, em tese, 
exercido atividade laboral em outra instituição, em horário 
incompatível com a atividade policial, fato ocorrido no município 
de Belém, consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais 
fatos conexos, conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e 
anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - Lotação - 
Corregedoria Geral de Polícia
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0218/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
W.B.R., mat. nº. 5509440, o qual teria, em tese, exercido 
atividade laboral em outra instituição, em horário incompatível 
com a atividade policial, fato ocorrido no município de Belém, 
consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais fatos conexos, 
conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MÔNICA MEDEIROS DE OLIVEIRA - Lotação - Corregedoria 
Geral de Polícia Civil
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0219/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
S.S.L.S., mat. nº 5119545, o qual teria, em tese, exercido 
atividade laboral em outra instituição, em horário incompatível 
com a atividade policial, fato ocorrido no município de Belém, 
consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais fatos conexos, 
conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - Lotação - 

Corregedoria Geral de Polícia
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0220/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
J.C.P.S., mat. nº 5692547, o qual teria, em tese, exercido 
atividade laboral em outra instituição, em horário incompatível 
com a atividade policial, fato ocorrido no município de Belém, 
consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais fatos conexos, 
conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MÔNICA MEDEIROS DE OLIVEIRA - Lotação - Corregedoria 
Geral de Polícia Civil
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0221/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
J.L.A.R., mat. nº 5127424, o qual teria, em tese, exercido 
atividade laboral em outra instituição, em horário incompatível 
com a atividade policial, fato ocorrido no município de Belém, 
consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais fatos conexos, 
conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - CYD VINICIUS DE MATOS CAVALCANTE - Lotação - 
Corregedoria Geral de Polícia
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0222/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
R.L.P., mat. nº. 6021743, o qual teria, em tese, exercido 
atividade laboral em outra instituição, em horário incompatível 
com a atividade policial, fato ocorrido no município de Belém, 
consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais fatos conexos, 
conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - Lotação - 
Corregedoria Geral de Polícia
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0223/2015-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
15/06/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
F.J.R.M., mat. nº 5133610, o qual teria, em tese, exercido 
atividade laboral em outra instituição, em horário incompatível 
com a atividade policial, fato ocorrido no município de Belém, 
consoante o Of. nº054/15-SAGEP/SEDUC e demais fatos conexos, 
conforme Despacho/CCRM/CGPC de 18/05/15 e anexos;
CONSIDERANDO:que denúncias dessa natureza devem ser 
apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - Lotação - 
Corregedoria Geral de Polícia
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil


